MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
DEPARTAMENTO DE HISTÓRIA

PROGRAMA DE MONITORIA EDITAL DE SELEÇÃO DE MONITORIA 2019.1

 O Departamento de História no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as disposições contidas na resolução 262/2001 do Regimento Geral da
Universidade Federal Rural de Pernambuco e a legislação em vigor, divulga resultado de Seleção de Monitoria 2019.1 do curso de Licenciatura em
História, que de acordo com o artigo 12 da resolução nº 262/2001 do CEPE baseou-se como critério de classificação a média final dos candidatos
definida através da seguinte média ponderada: MÉDIA FINAL (MF) = [ (PE  x 2) + (MD x 2) + (CR x 4) ] /8 , sendo o atribuído peso 2,0 (dois) à
prova escrita específica da disciplina (PE); 2,0(dois) à média semestral na disciplina (MD) e 4,0 (quatro) à média geral alcançada pelo candidato em
seu histórico escolar (CR - coeficiente de rendimento) .

1. RESULTA FINAL:

DISCIPLINA NOME CPF PE MD CR MF SITUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

H. DO BRASIL
REPUPLICANO I

RICARDO HENRIQUE ALVES 704.665.384-48 7,5 7,75 5,51 6,57 REPROVADO -

PRÉ-HISTÓRIA

GERSON LOPES TEIXEIRA

057.973.944-99 2 7 6,48 5,49 REPROVADO -

GIOVANE GOMES DE SOUZA

115.659.543-79 8 9,5 8,34 8,55 APROVADO 2º

JAIME DE LIMA GUIMARÃES JUNIOR

692.614.664-00 9 10 8,99 9,25 APROVADO 1º

JULYANY SARAH DO NASCIMENTO
PAZ

707.685.344-29 - 9,5 8,55 - REPROVADO

PEDRO HENRIQUE CHAVES LIMA

129.125.534-66 8 8,75 6,49 7,43 APROVADO 3º

H. MEDIEVAL I

ARTHUR FELLER RIGAUD CARDOSO 119.334.004-71 8 7,5 8,3 8,03 APROVADO 2º

BRAULIO TALES MENEZES MOTA

036.142.763-84 3 7 8,07 6,54 REPROVADO -

LUANA BEATRIZ FEREIRA LOPES DO
NASCIMENTO

132.815.114-06 8 8,75 8,27 8,32 APROVADO 1º

LUCAS HENRIQUE DE AMORIM
BORBA

115.467.754-04 - 8,5 7,63 - REPROVADO

H. MEDIEVAL II LEONARDO JÚNIOR DO NASCIMENTO

108.834.154-37 8,5 8,25 8,14 8,26 APROVADO 1º

As bolsas de monitoria serão distribuídas para os candidatos classificados em  primeiro lugar, conforme Resolução 261/2001. Já os discentes
classificados em segundo lugar poderão optar por participar do programa de monitoria voluntária.

Recife, 07 de maio de 2019.